¹⁾ Mehrere Monate, nachdem das Vorstehende geschrieben und vorgetragen worden, stellte es sich heraus, dass auch die Basler Universitätsbibliothek die beiden Schriften des Joh. de Rupescissa besitzt, und zwar im Codex A. V. 39, wo auf die Prophetia in unmittelbarem Anschluss das Vademecum in tribulatione folgt. Der Name des Verfassers ist so versteckt, dass er in den Zwingerischen Handschriftenkatalog nicht aufgenommen wurde; er scheint übrigens auch dem Karthäuser-Bibliothekar entgangen zu sein: denn auf dem Vorsetzblatt des aus der Karthaus stammenden Bandes steht nur: „Plura excerpta, in quibus presagium futurorum pretenditur.“

Beilage I.

Johannes de Rupescissa (**Jean de Roquetaillade**), schreibt in der 15. intentio seines „*Vademecum in tribulatione*“:

„Plurimae solennes civitates graviter opprimuntur in tribulatione propinqua primo per horribiles terrae motus futuros, quales non fuerunt ab origine mundi, qui erunt inter annum domini 1360 et 65, quorum imago praecessit **hoc anno (1356)** in festo beati Lucae¹⁾ in Alamania in illa famosa imperiali²⁾ civitate Basilea, quae concussa inaudito terrae motu quasi per decem horas funditus corruit³⁾, innumeris habitatoribus interfectis, quoniam erumpens miraculosus ignis de visceribus terrae per triduum, in typum ignis infernalis, reduxit eam in calcem exemplo antiquorum quondam Sodomae et Gomorrhuae, LXXV castris circumquaque destructis. Et sacerdos dignus fide, qui vidit oculis suis, haec nobis omnia praedicta narravit. Sed quia de praefatis terrae motibus in multis libris multa diximus, de ipsis sileamus, donec convenientius in chronicis scribantur.“

Cod. Vindobonensis 574 (Perg. 14. Jh.) bl. 52^a.

Cod. Vaticanus 4265 (Pap. 14. Jh.) bl. 179^a.

Cod. Basiliensis A. V. 39 (Pap. 14. / 15. Jh.) bl. 129^a.

¹⁾ *Luciae* Vindob.

²⁾ *imperiali* fehlt im Vatican.

³⁾ *corruit* fehlt im Vindobon.

Beilage II.

Anonymi vita Innocentii VI. († 12. Sept. 1362).
(Baluzii vitae Paparum Avenionensium, tom. 1, p. 351.)

„Eodem anno [**qui pro tunc erat LVI.**] in festo beati Lucae Evangelistae fuit magnus terrae motus in civitate et territorio Basiliensi; unde civitas ipsa pene tota corruit et fere LXXX castra et turres circum circa dictam civitatem ex hoc ad terram sunt prostrata; duravitque quasi per totum illum annum, licet non continue, sed per dilucida intervalla, circa Argentinam, Spiram et Treverim, ac alias civitates prope Rhenum descendendo; fuitque terra in pluribus locis aperta, ex qua alba aqua fervens et sulphurea abundanter emanavit, quae etiam loca admodum fortia ad terram prostravit. Et ex hoc demum subsequuta est aliarum aquarum abundantia maxima turres et muros diruens; et deinde fames valida, et pestilentia magna, ex quibus Alamannia passa est damna infinita.“